© Alle Rechte vorbehalten
Übersicht elektrische Stellventile
Übersicht nach Baureihen
Baureihe Stellkraft Spindel
Baureihe
Durchgangsventil
3-Wege-Ventil
Mögliche
Stellantriebe
MV 5200 1,5 kN 12 mm MV 5210 MV 5220 REact 15 (1,5 kN) / REact 30 (2,8 Kn)
3 kN 12 mm MV 5230 REact 15 (1,5 kN) / REact 30 (2,8 Kn)
MV 5270 REact 15 (1,5 kN) / REact 30 (2,8 Kn)
MV 5300 6 - 10 kN 12 mm MV 5310 MV 5320 REact 60 (6 kN)
MV 5330 REact 100 (10 kN)
Fremdantriebe (max. 10 kN)
MV 5400 10 - 56 kN 32 mm MV 5410 MV 5420 ST 5106 (15 kN)
MV 5430 ST 5116 (20 kN)
Fremdantriebe (max. 56 kN)
MV 5900 > 56 kN 60 mm MV 5910 MV 5920 Fremdantriebe (max. 80 kN)
< 80 kN MV 5930
Typenschlüssel
MV 5
Antrieb
2
Stellkraft
1
Ventilform
1
Spindelabdichtung
5:
elektrisch
(MV)
2: 3 kN
3: 6 - 10 kN
4: 10 - 56 kN
9: > 56 kN
< 80 kN
1: Durchgangsventil
2: Dreiwege-Mischventil
3: Dreiwege-Verteilventil
4: Dreiwegeventil für Ablauf-/Umlaufregelung
5: Dampfumformventil
7: Dreiwege-Mischventil mit verkürztem B-Flansch
9: Sonderbauformen
- Absalzventil
- Abschlammventil
- Pumpenfreilaufventil
1: Stopfbuchse
- PTFE-Kohle
- Reingraphit
- Packung TA-Luft
- Gaspackung mit
DVGW-Zulassung
4: Faltenbalg
- mit Sicherheitsstopfbuchse
- zusätzlich mit
Lecküberwachung
Unsere aktuelle Dokumentation finden Sie auf unserer Homepage unter http://www.rtk.de/de
© Alle Rechte vorbehalten
Übersicht nach Baureihen
Baureihe
Membranfläche  /
Stellkraft
Spindel
Baureihe
Durchgangsventil
3-Wege-Ventil Mögliche Stellantriebe
P6200 120 cm2 12 mm PV 6210 PV 6220 ST 6115
280 cm2 PV 6230 ST 6135
< 10 kN PV 6270
PV 6300 530 cm2 12 mm PV 6310 PV 6320 ST 6160
< 10 kN PV 6330 Fremdantriebe
PV 6400 1000 cm2 32 mm PV 6410 PV 6420 ST 6175
< 56 kN PV 6430 Fremdantriebe
PV 6900 > 56 kN 60 mm PV 6910 PV 6920 Fremdantriebe
< 80 kN PV 6930
Typenschlüssel
PV 6
Antrieb
2
Membranfläche
1
Ventilform
1
Spindelabdichtung
6:
pneumatisch
(PV)
2: 120 / 280 cm2
3: 530 cm2 < 10 kN
4: 1000 cm2 < 56 kN
9:  > 56 kN
< 80 kN
1: Durchgangsventil
2: 3-Wege-Mischventil
3: 3-Wege-Verteilventil
4: 3-Wege-Ventil für Ablauf-/Umlaufregelung
5: Dampfumformventil
7: 3-Wege-Mischventil mit verkürztem B-Flansch
9: Sonderbauformen
- Absalzventil
- Abschlammventil
- Pumpenfreilaufventil
1: Stopfbuchse
- PTFE-Kohle
- Reingraphit
- Packung TA-Luft
- Gaspackung mit
DVGW-Zulassung
4: Faltenbalg
- mit Sicherheitsstopfbuchse
- zusätzlich mit
Lecküberwachung
Unsere aktuelle Dokumentation finden Sie auf unserer Homepage unter http://www.rtk.de/de
Übersicht pneumatische Stellventile